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(προμήθειες, αναλώσιμα, αμοιβές 
Επιτροπών, καύσιμα, ηλεκτρικό ρεύμα, 
τηλέφωνα κ.ο.κ). Από 9,3 δισ. το 2009 σε 
περίπου 7,3 δισ. το 2011.

Ένα χαρακτηριστικό παράδειγμα:

ΜΠΟΡΟΎΜΕ ΝΑ ΚΑΝΟΎΜΕ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΣΤΟ ΚΡΑΤΟΣ

67% ΜΕΙώθΗΚΕ ΤΟ 2010 Η βΕΝζΙΝΗ ΠΟΎ ΚΑΤΑΝΑλώΣΑΝ ΤΑ ΚΡΑΤΙΚΑ ΑΎΤΟΚΙΝΗΤΑ, ΣΕ 
ΣχΕΣΗ ΜΕ ΤΟ 2009
μετά από τον δραστικό περιορισμό του αριθμού τους και την απόσυρση των αυτοκινήτων 
μεγάλου κυβισμού.

74% ΜΕΙώθΗΚΑΝ ΤΟ 2010 ΟΙ δΑΠΑΝΕΣ γΙΑ ΑΝΤΑλλΑΚΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΎΕΣ ΤώΝ 
ΚΡΑΤΙΚώΝ ΑΎΤΟΚΙΝΗΤώΝ. 
Από 677.184 ευρώ το 2009 σε 173.600 ευρώ το 2010, που συνεπάγεται μείωση 74 %. 
Και οι μειώσεις συνεχίζονται το 2011.  

2 δΙΣ. ΕΎΡώ ΜΕΙώθΗΚΑΝ ΤΗΝ ΤΕλΕΎΤΑΙΑ δΙΕΤΙΑ ΟΙ λΕΙΤΟΎΡγΙΚΕΣ δΑΠΑΝΕΣ ΤΟΎ 
δΗΜΟΣΙΟΎ 
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Με την ηλεκτρονική συνταγογράφηση και 
τις παρεμβάσεις στις τιμές των φαρμάκων, 
το 2011, η φαρμακευτική δαπάνη 
μειώνεται στα 3,4 δισ. ευρώ, από 4 δισ. 
ευρώ το 2010 και 5 δισ. το 2009. Το 2012 
θα επιστρέψει στα επίπεδα του 2004, 
δηλαδή στα 2,5 δισ. ευρώ.

• Οι 76 Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις και Επαρχείες που υπήρχαν αντικαταστάθηκαν με 13 
Αιρετές Περιφέρειες και οι 13 Κρατικές Περιφέρειες από 7 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις.

• Οι 1034 Δήμοι που υπήρχαν αντικαταστάθηκαν από 325 νέους ισχυρούς Δήμους.
• Οι 30.795 αμειβόμενες θέσεις αιρετών μειώθηκαν σε 16.657. 
• Τα 60.000 περίπου μέλη των διοικήσεων των δημοτικών επιχειρήσεων μειώθηκαν σε 

κάτω από 20.000. 

Στο οκτάμηνο του 2011 η σχετική δαπάνη 
ήταν 10,1 δισ. ευρώ, από 10,9 δισ. το 
οκτάμηνο του 2010 και 11,9 δισ. το 
οκτάμηνο του 2009.

1,6 δΙΣ. ΣΕ δΎΟ χΡΟΝΙΑ φΤΑΝΕΙ Η ΜΕΙώΣΗ ΣΤΗ φΑΡΜΑΚΕΎΤΙΚΗ δΑΠΑΝΗ ΤώΝ 
ΑΣφΑλΙΣΤΙΚώΝ ΤΑΜΕΙώΝ. 

1,4 δΙΣ. ΕΎΡώ ΕφΤΑΣΕ Η ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΠΟΡώΝ ΣΤΗΝ ΑΎΤΟδΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗ δΙΕΤΙΑ 2010-
2011 λΟγώ ΚΑλλΙΚΡΑΤΗ, ΣΕ ΣχΕΣΗ ΜΕ ΤΟ 2009.

15% φΤΑΝΕΙ Η ΜΕΙώΣΗ ΤΟΎ ΣΎΝΟλΙΚΟΎ ΜΙΣθΟλΟγΙΚΟΎ ΚΟΣΤΟΎΣ ΤΟΎ δΗΜΟΣΙΟΎ ΤΗΝ 
ΤΕλΕΎΤΑΙΑ δΙΕΤΙΑ.

Επιπλέον μείωση 35% των ελλειμμάτων 
των δημοσίων επιχειρήσεων παρατηρείται 
το 2011.

20% ΜΕΙώθΗΚΑΝ ΤΟ 2010 ΤΑ ΕλλΕΙΜΜΑΤΑ ΤώΝ δΗΜΟΣΙώΝ ΕΠΙχΕΙΡΗΣΕώΝ ΣΕ ΣχΕΣΗ 
ΜΕ ΤΟ 2009.
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Από τα 36 δισ. ευρώ (15,7% του ΑΕΠ) το 
2009 σε 24 δισ. ευρώ (10,6% του ΑΕΠ) το 
2010. Πρόκειται για τη μεγαλύτερη ετήσια 
δημοσιονομική προσαρμογή στην ιστορία 
της Ευρωζώνης. 

Από 24,1 δισ. ευρώ το 2009 σε 11,4 δισ. 
ευρώ το 2010 (μείωση 5,4% του ΑΕΠ) 
και σε περίπου 2 δισ. ευρώ το 2011. 
Πρόκειται για πρωτοφανή στην ιστορία της 
ευρωζώνης δημοσιονομική προσαρμογή σε 
2 χρόνια, που ολοκληρώνεται το 2012 με 
την επίτευξη πρωτογενούς – επιτέλους – 
πλεονάσματος, ύψους 3,2 δισ. 

• Σε αντίθεση με ό,τι λέγεται, η μείωση του ελλείμματος κατά 12 δισ. το 2010 ήταν κατά 
τα 2/3 αποτέλεσμα της μείωσης των δαπανών του κράτους (μείωση λειτουργικών 
δαπανών και σπατάλης, μείωση μισθών και συντάξεων), και κατά το 1/3 αποτέλεσμα 
της αύξησης των εσόδων (π.χ. φόροι).

• Σε αντίθεση με ό,τι λέγεται, από τα 10 δισ. που μειώθηκαν οι πρωτογενείς δαπάνες 
το 2010, τα 3 δισ. αφορούσαν μισθούς και συντάξεις ενώ τα 7 δισ. αφορούσαν τις 
υπόλοιπες δαπάνες του δημοσίου.   

• Σε αντίθεση με ό,τι λέγεται, παρά την ύφεση, τα έσοδα αυξήθηκαν σημαντικά το 2010 
σε σχέση με το 2009. Το 2009, με ύφεση -3,2%, τα καθαρά έσοδα ανήλθαν στα 48,5 
δισ. ευρώ. Το 2010, με ύφεση -3,5%, τα έσοδα έφτασαν τα 50,9 δισ. ευρώ (αύξηση 
4,9% σε σχέση με το 2009).

12 δΙΣ. ΕΎΡώ ΜΕΙώθΗΚΕ ΤΟ δΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ ΕλλΕΙΜΜΑ ΤΗΣ γΕΝΙΚΗΣ ΚΎβΕΡΝΗΣΗΣ 
ΣΕ ΕΝΑ χΡΟΝΟ. 

22 δΙΣ. ΕΎΡώ θΑ φΤΑΣΕΙ ΣΤΟ ΤΕλΟΣ ΤΟΎ 2011 Η ΜΕΙώΣΗ ΤΟΎ ΠΡώΤΟγΕΝΟΎΣ 
ΕλλΕΙΜΜΑΤΟΣ (ΤΑ ΕΞΟδΑ ΤΟΎ ΚΡΑΤΟΎΣ ΣΕ ΣχΕΣΗ ΜΕ ΤΑ ΕΣΟδΑ, ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ ΤΙΣ 
δΑΠΑΝΕΣ γΙΑ ΠλΗΡώΜΗ ΤΟΚώΝ) ΣΕ ΣχΕΣΗ ΜΕ ΤΟ 2009.

ΜΠΟΡΟΎΜΕ ΝΑ ΜΕΙώΣΟΎΜΕ ΤΑ δΗΜΟΣΙΑ ΕλλΕΙΜΜΑΤΑ 
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ΜΠΟΡΟΎΜΕ ΝΑ ΠΡώΤΟΠΟΡΗΣΟΎΜΕ 

ΜΠΟΡΟΎΜΕ ΝΑ ΣΤΑΜΑΤΗΣΟΎΜΕ ΤΗ δΙΟγΚώΣΗ ΤΟΎ ΚΡΑΤΟΎΣ

74.000 ΕΙΝΑΙ ΤΑ ΣχΟλΙΑ ΣΕ 204 δΙΑβΟΎλΕΎΣΕΙΣ ΣΤΟ opengov ΑΠΟ ΤΟΝ ΟΚΤώβΡΙΟ ΤΟΎ 
2009. 

2,2 ΕΚΑΤΟΜΜΎΡΙΑ ΠΡΑΞΕΙΣ, ΑΠΟ 2.441 φΟΡΕΙΣ ΤΟΎ δΗΜΟΣΙΟΎ, ΕχΟΎΝ ΑΝΑΡΤΗθΕΙ 
ΜΕχΡΙ ΣΗΜΕΡΑ ΣΤΗ «δΙΑΎγΕΙΑ», ΣΕ λΙγΟΤΕΡΟ ΑΠΟ ΕΝΑ χΡΟΝΟ ΕφΑΡΜΟγΗΣ. 

200.000 λΙγΟΤΕΡΟΙ θΑ ΕΙΝΑΙ ΜΕχΡΙ ΤΟ ΤΕλΟΣ ΤΟΎ 2011 Ο ΣΎΝΟλΙΚΟΣ ΑΡΙθΜΟΣ ΤώΝ 
ΑΠΑΣχΟλΟΎΜΕΝώΝ ΣΤΟ δΗΜΟΣΙΟ, ΜΕ ΟΠΟΙΑδΗΠΟΤΕ ΣχΕΣΗ ΕΡγΑΣΙΑΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ, 
ΑΟΡΙΣΤΟΎ χΡΟΝΟΎ, ΣΎΜβΑΣΙΟΎχΟΙ Η ΣΕ stage), ΣΕ ΣχΕΣΗ ΜΕ ΤΟ 2009.

Κάθε νομοθετική πρωτοβουλία περνάει πρώτα από ηλεκτρονική δημόσια διαβούλευση. 

Όλες οι αποφάσεις των φορέων του δημοσίου π.χ. για δαπάνες αναρτώνται 
υποχρεωτικά στο διαδίκτυο.

• Το 2010 και 2011 εκδόθηκαν μόλις 7.385 εγκρίσεις νέων προσλήψεων τακτικού 
προσωπικού (5.190 για το 2010 και 2.195 για το 2011), έναντι περίπου 90.000 και 
πλέον αποχωρήσεων.

• Ο αριθμός των συμβασιούχων (έργου, ορισμένου χρόνου και stage) το 2009 ανήρχετο 
σε περίπου 120.000 απασχολούμενους και σήμερα ανέρχεται σε 35.000, που 
συνεπάγεται μείωση 70%.
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ΜΠΟΡΟΎΜΕ ΝΑ ΚΑΝΟΎΜΕ ΤΟ δΗΜΟΣΙΟ χΡΕΟΣ ΜΑΣ 
δΙΑχΕΙΡΙΣΙΜΟ  

ΜΠΟΡΟΎΜΕ ΝΑ χΤΎΠΗΣΟΎΜΕ ΤΗ ΣΠΑΤΑλΗ ΚΑΙ ΤΗ δΙΑφθΟΡΑ

110 δΙΣ. ΕΎΡώ ΕΞΑΣφΑλΙΣΑΜΕ ΤΟ 2010 γΙΑ ΤΗΝ ΑΠΡΟΣΚΟΠΤΗ χΡΗΜΑΤΟδΟΤΗΣΗ ΤΗΣ 
λΕΙΤΟΎΡγΙΑΣ ΤΟΎ ΚΡΑΤΟΎΣ ΜΕ ΤΗ δΗΜΙΟΎΡγΙΑ ΤΟΎ ΜΗχΑΝΙΣΜΟΎ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΎ 
δΙΕΚδΙΚΗΣΑΜΕ ΚΑΙ ΣΤΗΣΑΜΕ ΑΠΟ ΤΟ ΜΗδΕΝ. 

23.500 ΣΎΝΤΑΞΕΙΣ ΣΕ ΑΠΟβΙώΣΑΝΤΕΣ ΣΎΝΤΑΞΙΟΎχΟΎΣ ΕΝΤΟΠΙΣΤΗΚΑΝ ΚΑΙ δΙΑΚΟΠΗΚΑΝ

734 γΙΑΤΡΟΙ ΕΝΤΟΠΙΣΤΗΚΑΝ ΝΑ δΙΑΠΡΑΤΤΟΎΝ ΎΠΕΡβΟλΙΚΗ ΣΎΝΤΑγΟγΡΑφΗΣΗ ΜΕ 
ΑΠΟΤΕλΕΣΜΑ γΙΑ ΤΟΎΣ 350 ΝΑ λΎθΕΙ Η ΣΎΜβΑΣΗ ΤΟΎΣ ΜΕ ΤΑ ΑΣφΑλΙΣΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ, 
ΕΝώ γΙΑ ΤΟΎΣ ΎΠΟλΟΙΠΟΎΣ βΡΙΣΚΕΤΑΙ Η δΙΑδΙΚΑΣΙΑ ΣΕ ΕΞΕλΙΞΗ

Με την ιστορική Συμφωνία του Ιουλίου, 
διασφαλίσαμε την περαιτέρω στήριξη 
της οικονομίας μας τα επόμενα χρόνια, 
ουσιαστικά βελτιωμένους όρους 
αποπληρωμής του χρέους καθώς και την 
ελάφρυνση του βάρους σε κάθε Έλληνα με 
τη σημαντική μείωση του συνολικού χρέους 
της χώρας. 

μόνο μέσα σε λίγους μήνες από τη λειτουργία του Ενιαίου Κέντρου Ελέγχου Πληρωμής 
των Συντάξεων.
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80% ΕφΤΑΣΕ Η ΜΕΙώΣΗ ΤΙΜΗΣ ΠΟΎ ΕΠΕΤΕΎχθΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΡώΤΗ ΣΤΗ χώΡΑ ΜΑΣ 
ΑΝΟΙχΤΗ ΗλΕΚΤΡΟΝΙΚΗ δΗΜΟΠΡΑΣΙΑ φΑΡΜΑΚώΝ, ΤΟΝ ΑΎγΟΎΣΤΟ ΤΟΎ 2011. 

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ γΙΝΟΝΤΑΙ ΑΠΟΤΕλΕΣΜΑΤΙΚΟΙ ΕλΕγχΟΙ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΠΑΤΑΞΗ 
ΤΟΎ λΑθΡΕΜΠΟΡΙΟΎ ΚΑΎΣΙΜώΝ ΝΑΎΤΙλΙΑΣ ΑΠΟ ΤΟ λΙΜΕΝΙΚΟ ΣώΜΑ – ΕλλΗΝΙΚΗ 
ΑΚΤΟφΎλΑΚΗ.

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ ΜΠΑΙΝΕΙ βΑθΕΙΑ ΤΟ ΜΑχΑΙΡΙ, ΜΕ ΠΡΑγΜΑΤΙΚΕΣ ΤΙΜώΡΙΕΣ, ΣΕ 
θΕΜΑΤΑ δΙΑφθΟΡΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑγγΕλΜΑΤΙΚΟ ΠΟδΟΣφΑΙΡΟ.

40% ΕΙΝΑΙ Η ΑΎΞΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ ΤώΝ ΕλλΗΝΙΚώΝ ΕΞΑγώγώΝ 
ΤΟ ΠΡώΤΟ ΕΠΤΑΜΗΝΟ ΤΟΎ 2011

Στα τρία πρώτα φάρμακα που αφορούσε, 
επετεύχθη μείωση από 2.167.000 ευρώ 
που θα κόστιζε η αγορά των φαρμάκων 
αυτών, σύμφωνα με την προτεινόμενη 
αρχική τους τιμή, σε 436.000 ευρώ.

Χαρακτηριστικό παράδειγμα ο πρόσφατος εντοπισμός τριών δεξαμενοπλοίων.

Αποκαλύφθηκε και διερευνάται το μεγαλύτερο σκάνδαλο στημένων αγώνων στα 
ποδοσφαιρικά επαγγελματικά πρωταθλήματα. Η υπόθεση βρίσκεται στα χέρια της 
Δικαιοσύνης.

ΜΠΟΡΟΎΜΕ ΝΑ γΙΝΟΎΜΕ ΑΝΤΑγώΝΙΣΤΙΚΟΙ ώΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ
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ΣΤΟ 11,8% ΜΕΙώθΗΚΕ ΤΟ ΕλλΕΙΜΜΑ ΤΟ 2010 ΣΤΟ ΙΣΟζΎγΙΟ ΤΡΕχΟΎΣώΝ ΣΎΝΑλλΑγώΝ 
ΑΠΟ 14% ΤΟ 2009.

15,4% ΕφΤΑΣΕ Η ΑΎΞΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ ΤώΝ ΕΞΑγΟΜΕΝώΝ ΑγΡΟΤΙΚώΝ ΠΡΟϊΟΝΤώΝ ΤΟ 
2010 ΣΕ ΣχΕΣΗ ΜΕ ΤΟ 2009. 

16 ΕΚΑΤΟΜΜΎΡΙΑ ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ ΝΑ φΤΑΣΟΎΝ ΤΟ 2011 ΟΙ ΑφΙΞΕΙΣ ΤΟΎΡΙΣΤώΝ ΣΤΗ χώΡΑ 
ΜΑΣ

Σύμφωνα με τα τελευταία στοιχεία της Eurostat.
• 11% ήταν η αύξηση στις εξαγωγές το 2010, όταν η Ευρωπαϊκή Επιτροπή μιλούσε 

για 2,8%

 Στο πρώτο εξάμηνο του 2011 παρατηρήθηκε περαιτέρω μείωση ύψους 900 εκατ. ευρώ

Η αυξητική αυτή τάση συνεχίζεται, με βάση 
τα στοιχεία του πρώτου 6μήνου του 2011.

πράγμα που συνεπάγεται διψήφια ποσοστιαία αύξηση σε σχέση με το 2010 τόσο ως προς 
τον αριθμό των τουριστών όσο και ως προς τα έσοδα του κράτους.
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ΜΠΟΡΟΎΜΕ ΝΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΟΎΜΕ ΤΟΝ φΎΣΙΚΟ ΜΑΣ ΠλΟΎΤΟ 

40% ΑΎΞΗθΗΚΕ ΤΗΝ ΤΕλΕΎΤΑΙΑ δΙΕΤΙΑ Η ΣΎΝΟλΙΚΗ ΠΑΡΑγΟΜΕΝΗ ΙΣχΎΣ ΑΠΟ 
ΣΤΑθΜΟΎΣ ΑΠΕ.

ΕΞΑΠλΑΣΙΑΣΤΗΚΕ ΣΕ δΎΟ χΡΟΝΙΑ Η δΙΕΙΣδΎΣΗ ΤώΝ φώΤΟβΟλΤΑϊΚώΝ ΣΤΟ ΕΝΕΡγΕΙΑΚΟ 
ΣΎΣΤΗΜΑ

80% ΑΎΞΗΣΗ ΣΕ 2 χΡΟΝΙΑ θΑ ΠΑΡΟΎΣΙΑΣΕΙ Η ΕγΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΗ ΙΣχΎΣ ΣΕ ΑΠΕ ΣΤΗ χώΡΑ 
ΜΕχΡΙ ΤΑ ΤΕλΗ ΤΟΎ ΕΤΟΎΣ. 

Αναμένεται να φτάσει τις 2.500 MW.

Από  53 MW το 2009, φτάσαμε στα 313 MW 
σήμερα.
• Δημιουργήθηκε Εθνικός Φορέας Έρευνας 

Υδρογονανθράκων και αμέσως μετά 
υπήρξε πρόσκληση ενδιαφέροντος για 
την πραγματοποίηση ερευνών πετρελαίου 
και φυσικού αερίου στο θαλάσσιο χώρο 
που εκτείνεται από το Ιόνιο μέχρι νότια 
της Κρήτης.  
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ΜΠΟΡΟΎΜΕ ΝΑ ΚΑΝΟΎΜΕ ΤΗΝ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΎ ΑΎΤΟΝΟΗΤΟΎ

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ, ΟλΕΣ ΟΙ ΠΡΟΣλΗψΕΙΣ ΤΟΎ δΗΜΟΣΙΟΎ, ΑΠΟ ΤΟ 2010, ΎΠΑγΟΝΤΑΙ ΣΤΗ 
δΙΚΑΙΟδΟΣΙΑ ΤΟΎ ΑΣΕΠ

1,5 ΕΚΑΤΟΜΜΎΡΙΟ ΜΑθΗΤΕΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙδΕΎΤΙΚΟΙ ΕχΟΎΝ χΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΕΙ ΗδΗ ΜΕΣΑ 
ΣΕ λΙγΟΤΕΡΟ ΑΠΟ ΕΝΑ χΡΟΝΟ ΤΗΝ ψΗφΙΑΚΗ ΠλΑΤφΟΡΜΑ ΤΟΎ «ψΗφΙΑΚΟΎ ΣχΟλΕΙΟΎ» 
http://digitalschool.ypaideias.gr  ΠΟΎ ΠΑΡΕχΕΙ δΙΑδΙΚΤΎΑΚΑ ΟλΟ ΤΟ ΎλΙΚΟ ΠΟΎ 
ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕχΕΙ Ο ΜΑθΗΤΗΣ ΚΑΙ Ο δΑΣΚΑλΟΣ ΣΤΑ χΕΡΙΑ ΤΟΎ.

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ, λΕΙΤΟΎΡγΕΙ ΣΤΗ χώΡΑ ΜΑΣ, ΑΠΟ ΤΟ 2010, Η ΕλλΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΎΠΗΡΕΣΙΑ  ώΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡχΗ (Ελ.ΣΤΑΤ.). 

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ ΣΤΗΝ ΕλλΗΝΙΚΗ δΗΜΟΣΙΑ δΙΟΙΚΗΣΗ ΜΙΑ ΚΡΙΣΙΜΗ δΙΑδΙΚΑΣΙΑ ΟΠώΣ 
Η ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΎθΑΙΡΕΤώΝ γΙΝΕΤΑΙ ΜΟΝΟ ΗλΕΚΤΡΟΝΙΚΑ

500.000 ΜΑθΗΤΕΣ ΕχΟΎΝ ΗδΗ χΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΕΙ, ΜΕΣΑ ΣΕ λΙγΟΤΕΡΟ ΑΠΟ ΟΚΤώ 
ΜΗΝΕΣ ΤΗΝ ψΗφΙΑΚΗ ΠλΑΤφΟΡΜΑ www.study4exams.gr ΠΟΎ ΠΑΡΕχΕΙ 
δΙΑδΙΚΤΎΑΚΑ ΣΕ ΚΑθΕ ΜΑθΗΤΗ ΟλΟ ΤΟ χΡΗΣΙΜΟ ΎΠΟβΟΗθΗΤΙΚΟ ΎλΙΚΟ γΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑγΚΕΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ ΕΝΟψΕΙ ΠΑΝΕλλΑδΙΚώΝ ΕΞΕΤΑΣΕώΝ.

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ ΠΡΑγΜΑΤΟΠΟΙΗθΗΚΕ ΑΞΙΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΠΙλΟγΗ δΙΕΎθΎΝΤώΝ Α/θΜΙΑΣ 
ΚΑΙ β/θΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙδΕΎΣΗΣ, ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΜΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΗ δΙΑφΑΝΗ δΙΑδΙΚΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΜΕ ΟΡγΑΝώΜΕΝΗ ΚΑΙ ΜΑγΝΗΤΟφώΝΗΜΕΝΗ ΣΎΝΕΝΤΕΎΞΗ.

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ ψΗφΙΣΤΗΚΕ ΜΕ ΕΎΡΎΤΑΤΗ δΙΑΚΟΜΜΑΤΙΚΗ ΣΎΝΑΙΝΕΣΗ ΝΟΜΟΣ-
ΠλΑΙΣΙΟ γΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΤΟβΑθΜΙΑ ΕΚΠΑΙδΕΎΣΗ ΠΟΎ ΑΝΑΤΡΕΠΕΙ ΤΑ δΕδΟΜΕΝΑ.   

ΣΤΟ δΗΜΟΣΙΟ

ΣΤΗΝ ΠΑΙδΕΙΑ

ΣΤΑ δΗΜΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ

χωρίς παραθυράκια, είτε αφορούν μόνιμους, είτε αφορούν συμβασιούχους υπαλλήλους, 
είτε το λεγόμενο «στενό», είτε τον ευρύτερο δημόσιο τομέα. 

διευκολύνοντας τον πολίτη ώστε να μην ταλαιπωρείται, εκμηδενίζοντας ταυτόχρονα την 
πιθανότητα διαφθοράς και παράνομης συναλλαγής με τις υπηρεσίες. 
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γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ, ΠΑΡΑΚΟλΟΎθΕΙΤΑΙ ΤΟ ΣΎΝΟλΟ ΤώΝ φΟΡΕώΝ ΤΗΣ γΕΝΙΚΗΣ 
ΚΎβΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ δΗΜΟΣΙΕΎΟΝΤΑΙ ΣΕ ΜΗΝΑΙΑ βΑΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙχΕΙΑ γΕΝΙΚΗΣ 
ΚΎβΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ λΗΞΙΠΡΟθΕΣΜΕΣ ΟφΕΙλΕΣ.

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ, ΕφΑΡΜΟζΕΤΑΙ Η ΕΝΝΟΙΑ ΤΟΎ ΕλΕγχΟΎ ΤώΝ δΑΠΑΝώΝ. 

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ, ΕλΕγχΟΝΤΑΙ ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΟλώΝ ΤώΝ δΗΜώΝ ΤΗΣ χώΡΑΣ χώΡΙΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΗ ΜΕΣώ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ βΑΣΗΣ δΕδΟΜΕΝώΝ ΠΟΎ ΤΕθΗΚΕ ΣΕ ΕφΑΡΜΟγΗ ΤΟ 2011.

3.000 ΚΑΙ ΠλΕΟΝ ΕλλΗΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΕχΟΎΝ ΙδΡΎθΕΙ ΤΟΎΣ ΤΕλΕΎΤΑΙΟΎΣ 
ΠΕΝΤΕ ΜΗΝΕΣ ΜΕΣώ ΤΗΣ ΎΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΙΑΣ ΣΤΑΣΗΣ, ΣΕ 1 ΜΕΡΑ, ΣΕ 1 ΣΗΜΕΙΟ, ΜΕ ΤΟ 
ΜΙΣΟ ΚΟΣΤΟΣ γΙΑ ΤΟΝ ΕΠΙχΕΙΡΗΜΑΤΙΑ. 

2,2 δΙΣ. θΑ φΤΑΣΕΙ ΣΤΗ δΙΕΤΙΑ 2010-2011 Η ΚΑΤΑβΟλΗ ΟφΕΙλώΝ ΣΕ ΕΠΙχΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΠΑλΑΙΟ ΑΝΑΠΤΎΞΙΑΚΟ ΝΟΜΟ.  

3,5 δΙΣ. ΕΎΡώ ΗΤΑΝ ΤΟ ΎψΟΣ ΤώΝ ΕΠΕΝδΎΣΕώΝ ΠΟΎ ΠΡΟχώΡΗΣΑΝ ΑφΟΎ ΤΙΣ 
ΑΠΑλλΑΞΑΜΕ ΑΠΟ χΡΟΝΙΕΣ δΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ γΡΑφΕΙΟΚΡΑΤΙΚΕΣ ΑγΚΎλώΣΕΙΣ ΠΟΎ 
ΑΝΤΙΜΕΤώΠΙζΑΝ. 

Οι φορείς ελέγχουν εάν υπάρχει διαθέσιμη πίστωση πριν αναλάβουν οποιαδήποτε 
υποχρέωση. 

Το 2009 οι οφειλές έφταναν τα 6,5 δις 
ευρώ και σε 5 χρόνια (2004-2009) 
η προηγούμενη κυβέρνηση κατέβαλλε 
μόνο 1,7 δις ευρώ. Το ίδιο ακριβώς ποσό, 
1,7 δις ευρώ, εκταμιεύτηκε τους 
τελευταίους 20 μήνες, παρά τη δύσκολη 
συγκυρία και τη στενότητα πόρων που 
υπάρχει. 

ΣΤΗ δΙΕΎΚΟλΎΝΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙχΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
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23% ΕχΕΙ φΤΑΣΕΙ Η ΑΠΟΡΡΟφΗΣΗ ΤΟΎ ΕΣΠΑ ΣΗΜΕΡΑ, ΑΠΟ ΤΟ 2,9% ΠΟΎ ΗΤΑΝ ΣΤΑ 
ΤΕλΗ ΤΟΎ 2009, ΤΡΙΑ χΡΟΝΙΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΝΑΡΞΗ ΤΟΎ ΤΟ 2007. 

20.000 ΚΑΙ ΠλΕΟΝ ΣΗΜΕΙΑ ΠΑΡΟχΗΣ ΠΡώΤΟβΑθΜΙΑΣ φΡΟΝΤΙδΑΣ θΑ βΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΤΗ 
δΙΑθΕΣΗ ΟλώΝ ΤώΝ ΑΣφΑλΙΣΜΕΝώΝ, ΣΕ ΟλΗ ΤΗ χώΡΑ. 

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ ΞΗλώθΗΚΑΝ ΠΑΡΑΝΟΜΕΣ δΙΑφΗΜΙΣΤΙΚΕΣ ΠΙΝΑΚΙδΕΣ, ΞΕΚΙΝώΝΤΑΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ λΕώφΟΡΟΎΣ.

Η Ελλάδα αποκτάει για πρώτη φορά πραγματικό, επαρκές και ενιαίο σύστημα 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας.

ΣΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤώΝ ΚΟΝδΎλΙώΝ ΤΗΣ Ε.Ε.

ΣΤΗΝ ΕΠΑγγΕλΜΑΤΙΚΗ ΕλΕΎθΕΡΙΑ

ΣΤΗΝ ΚΑθΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑ ΤΟΎ ΠΟλΙΤΗ
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ΣΤΗΝ ΑΣφΑλΕΙΑ ΤΟΎ ΠΟλΙΤΗ

ΣΤΗΝ ΕΞΎΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΟΎ ΑγΡΟΤΗ

ΣΤΑ ΑΝθΡώΠΙΝΑ δΙΚΑΙώΜΑΤΑ

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ λΕΙΤΟΎΡγΗΣΕ ΣΤΗ χώΡΑ ΜΑΣ Η ΟΜΑδΑ δΙΚΎΚλΗΣ ΑΣΤΎΝΟΜΕΎΣΗΣ 
(δΙΑΣ) 

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ δΗΜΙΟΎΡγΗθΗΚΕ ΣΤΗ χώΡΑ ΜΑΣ ΤΟ ΜΗΤΡώΟ ΑγΡΟΤώΝ ΚΑΙ 
ΑγΡΟΤΙΚώΝ ΕΚΜΕΤΑλλΕΎΣΕώΝ.

ΜΗδΕΝΙΚΗ ΗΤΑΝ ΤΟ 2009 ΣΤΗ χώΡΑ ΜΑΣ Η χΟΡΗγΗΣΗ ΚΑθΕΣΤώΤΟΣ δΙΕθΝΟΎΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΕ ΑΙΤΟΎΜΕΝΟΎΣ ΑΣΎλΟΎ.

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ ΑΠΟφΑΣΙΣΤΗΚΕ ΣΤΗ χώΡΑ ΜΑΣ Η ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡγΟΎΣΑΣ 
γΕώΡγΙΚΗΣ γΗΣ ΠΟΎ ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΟ ΎΠΟΎΡγΕΙΟ ΑγΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΎΞΗΣ, ΜΕ ΤΗ δΙΑΝΟΜΗ 
ΤΗΣ, ΕΝΑΝΤΙ ΣΎΜβΟλΙΚΟΎ ΑΝΤΙΤΙΜΟΎ, ΚΎΡΙώΣ ΣΕ ΝΕΟΎΣ ΠΟΎ ΕΠΙθΎΜΟΎΝ ΝΑ 
ΕΙΣΕλθΟΎΝ ΣΤΟ ΕΠΑγγΕλΜΑ ΤΟΎ ΑγΡΟΤΗ.

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ ΟΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ ΕΝΙΣχΎΣΕΙΣ ΚΑΤΑβΑλλΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ώΡΑ ΤΟΎΣ ΣΤΟΎΣ 
ΠΑΡΑγώγΟΎΣ. 

327 ΣΠΕΙΡΕΣ ΚΑΙ ΕγΚλΗΜΑΤΙΚΕΣ ΟΡγΑΝώΣΕΙΣ, ΜΟΝΟ ΤΟ ΠΡώΤΟ ΟΚΤΑΜΗΝΟ ΤΟΎ 2011, 
ΕχΕΙ ΕΞΑΡθΡώΣΕΙ Η Ελ.ΑΣ, ΚΑΤΑΣχΟΝΤΑΣ ΜΕγΑλΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΝΑΡΚώΤΙΚώΝ ΚΑΙ 
ΟΠλώΝ.

πρώτα στην Αθήνα και αργότερα σε όλα τα μεγάλα αστικά κέντρα της επικράτειας

Με το μητρώο αγροτών ξέρουμε ποιοι είναι οι αγρότες, πόσοι είναι, πού 
είναι εγκατεστημένοι, με τι είδους καλλιέργειες ασχολούνται, ώστε να είναι 
αποτελεσματικότερη η χάραξη και η εφαρμογή των πολιτικών μας.

Καταβλήθηκαν κοινοτικές ενισχύσεις στους γεωργούς ύψους 6,5 δισ. ευρώ, ταχύτερα από 
κάθε άλλη φορά.

Το ποσοστό έχει ανέλθει πλέον στο 12,35%, από τα πιο υψηλά ποσοστά εντός Ε.Ε. Οι 
εκκρεμείς υποθέσεις του παρελθόντος από 47.000 ανέρχονται πλέον στις 38.100. 
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ΣΤΟΝ ΠΟλΙΤΙΣΜΟ

ΣΤΟΝ ΤΟΎΡΙΣΜΟ

γΙΑ ΠΡώΤΗ φΟΡΑ δΗΜΙΟΎΡγΗθΗΚΕ ΣΤΗ χώΡΑ ΜΑΣ ΜΗΤΡώΟ ΠΟλΙΤΙΣΤΙΚώΝ φΟΡΕώΝ 
ΚΑΙ ΜΗΤΡώΟ ΕΠΙχΟΡΗγΗΣΕώΝ θΕΤΟΝΤΑΣ ΤΕΡΜΑ ΣΤΗ χΡΟΝΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤώΝ 
ΕΠΙχΟΡΗγΗΣΕώΝ-ΡΟΎΣφΕΤΙώΝ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΠΕλΑΤΕΙΑΚΕΣ ΣχΕΣΕΙΣ. 

28,6% ΕφΤΑΣΕ Η ΑΎΞΗΣΗ ΤώΝ ΕΠΙβΑΤώΝ ΚΡΟΎΑζΙΕΡΑΣ, ΜΟΝΟ ΣΤΟ λΙΜΑΝΙ ΤΟΎ 
ΠΕΙΡΑΙΑ, ΤΟ ΠΡώΤΟ ΟΚΤΑΜΗΝΟ ΤΟΎ 2011 ώΣ ΑΠΟΤΕλΕΣΜΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΡΣΗΣ ΤΟΎ cabo-
tage ΣΤΗΝ ΚΡΟΎΑζΙΕΡΑ.
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